1306. — Die von Rupert Mülser in Stams als Familiengrabstätte erbaute Kapelle wird eingeweiht. An einem Fenster derselben oberhalb des Wappens des Stifters war sein und seiner Gemahlin Bild gemalt, wie sie, die Kapelle in der Hand haltend, dieselbe Gott darbringen. W. Lebersorg's Chronik von Stams (mit Abbildung aus dem 17. Jahrh.) f. 12. **308**

1306. — »Anno domini 1306 dominus locavit monetam in Merano Chūnlino et Aehterio aurificibus a kalendis marcii (März 1) eiusdem anni ad tres annos integros pro marc. CCXXX Veron. annuatim sub condicionibus notatis in privilegio eorum. « T. R. Cod. 277 f. 1', Reg.-Sch.-A. Rep. III, 1522. **309**

c. 1306. — »Hec sunt expedita de phantlosa per dominum Laurentium vicedominum et officiales: Item Chūnlinus aurifex retinuit pro se ipso marc. XXXVI. « T. R. Cod. 4 (München) ad f. 2 (eingeklebttes Blatt.) **310**

1307 Februar 22, Gries. Eber., provisor in Hallis, verrechnet: »pro instrumentis et extraordinariis operibus in phanus marc. XXIII \bar{w} III gross. I. Item dedit Gôtschlino fabro pro patella una Veron. marc. XL et pro cudicione eiusdem patelle \bar{w} LX. . Item Friderico fabro \bar{w} XXX quas prius computaverat Gôtschlinus provisor. Item domino Sifrido de Rotenburch ad castrum in Taur \bar{w} XXX. Item eidem domino S[ifrido] et Jacobo fratri eius ad castrum in Rotenburch \bar{w} XI. Item Haenrico de Rotenburch pro expensis in Traczperch marc. XVIII. « T. R. Cod. 4 (München) f. 5, 5'. **311**

1307 Februar 28, Gries. Eberhardus, prepositus in Fridberch, verrechnet: »Haenrico Spisaerio pro ianua ferrea et alia necessaria ad reperacionem domus in Fridberch \bar{w} XXX. Item pro tegulis ad reperacionem domorum in Fridberch \bar{w} IX. « T. R. Cod. 4 (München) f. 6'. **312**

1307 März 3, Gries. Syfridus de Rotenburch, iudex in Thaur, verrechnet: »pro reedificacione domus in castro Thaur marc. XI. « T. R. Cod. 4 (München) f. 7'. **313**

1307 März 6, Gries. Gôtschlinus, castaldio in Enna (Enn), verrechnet: »pro granatis emptis duci H[ainrico] \bar{w} XXIII . . . pro III fialis argenteis que ponderaverunt marc. XLV et uncias III dedit pro argento marc. Veron. XXII \bar{w} II sol. III salvis marcis XXXVIII prius computatis quas dederat pro arra earum. Item pro auro ad deaurandum easdem figelas Veron. marc. VIII \bar{w} III. Item

pro precio aurificis marc. X \bar{u} V. . . . Item pro X cingulis deauratis in frisis sericeis marc. XX \bar{u} I. Item pro XXX sellis et XL clipeis marc. XXII Veron. salvis marc. XVI datis pro arra earum prius computatis. T. R. Cod. 4 (München) f. 8, 9, 9'. **314**

1307 März 11, Gries. Hainricus, prestator de Merano, verrechnet: »dedit ultra in priori sua finali racione facta anno CCCIII. XIII. februarii Veron. marc. XXII \bar{u} VIII gross. III salvis marc. LXVIII pro quibus ipse habet obligatum aureum cingulum ducis Ottonis que non sunt huic racioni incluse . . . Item pro redemptione cinguli argentei ducis O[ttonis] mar. X quas recepit Stöblinus. Item pro redemptione cifi et cinguli que obligaverat Wernlinus aurifex marc. VII. . . . Item excredidit clenodia domini ducis H[ainrici] anno CCCVI in januario pro marc. LXX. . . . Item marc. X quas recepit Gralandus mutuavit domino duci O[ttoni] ad expensas pro quibus fuerat ei obligatum monile aureum. Item insuper habet ipse obligatum sertum aureum domine ducisse Ofm[e] pro marc. XX datis anno preterito pro elemosina in cena domini (März 23) et pro marc. VIII quas recepit Gesco camerarius suus. Item habet duos cingulos domini ducis O[ttonis] obligatos pro marc. XLVIII \bar{u} II que omnia non sunt sibi in ista racione defalcata . . . Item pro redemptione cinguli domino H[ainrico] \bar{u} XXXIII. « T. R. Cod. 4 (München) f. 10, 10'. **315**

1307 März 18, Trient. Bischof Bartholomäus von Trient belehnt den Maurermeister Egidius, Einwohner von Trient, Sohn des verstorbenen Meisters Egidius von Campigneno, Diöcese Como, für sich und seine Nachkommen mit allen Lehen, die seine Vorfahren besessen haben. Orig.-Not.-Instr. T. I. C. 59 n^o. 93. **316**

1307 März 20, St. Zenoberg. H. de Reychenberch, capitaneus Perzini (Pergine), verrechnet: »Spannenvelt carpentario misso ad vallem Eni \bar{u} XXXIII pro equo et expensis.« T. R. Cod. 4 (München) f. 11. **317**

1307 März 20, St. Zenoberg. Wirnhardus de Inspruk verrechnet: »postmodum dedit dominis existentibus in Inspruk vinum de spina pro marc. VIII minus gross. XVI pro quibus sunt ei obligata duo vasa argentea ducis O[ttonis].« T. R. Cod. 4 (München) f. 11. **318**

1307 März 22, St. Zenoberg. Jacobus de Florentia, prestator in Bozano, verrechnet: »pro omnibus necessariis ad structuram domus apud s. Afram. Item dedit domine Ofm[e] ducisse pro phantlosis fratris eius et domicellorum pro frisis, berlis, serico et aliis huiusmodi marc. LVII \bar{u} I. . . .« T. R. Cod. 4 (München) f. 11, 11'. **319**

1307 April 11, Fondo. Odoricus quondam domini Morandi de Fundo erklärt dem Bischof Bartholomäus von Trient auf Treue und Glauben, er besitze vom Stifte Trient die Erlaubnis ein Schloss in der Pfarre Fondo auf einem Hügel oder in der Ebene zu erbauen, in welchem der jeweilige Bischof eine Behausung haben soll. Orig.-Notar.-Instr. T. l. C. 60 n^o. 33. **320**

1307 April 19, Zenoberg. Chünlinus et Aehterius aurifices, monetarii in Merano, verrechnen: »pro clainodiis ad forisium in Merano \bar{u} VIII. . . Pro annulis et aliis clainodiis datis dominis ducibus marc. XXX minus \bar{u} II. Item pro redempcione scutellarum argenteorum ab Örtlino aurifice marc. XXIII. Item pro capsis ad easdem scutellas \bar{u} VIII. Item ipsi Örtlino aurifici spadonem pro \bar{u} L.« T. R. Cod. 4 (München) f. 12. **321**

1307 [April] 21, Zenoberg. Ber., iudex de Passira (Passeir), verrechnet: »Sweuo sagitario marc. VII. Item pro edificio domus apud S. Martinum pro lignis precio et expensis carpentariorum et omnibus ad hoc necessariis oves aridas XX, scapulas XII, caseos CLXXII Veron. marc. XXI \bar{u} VIII.« T. R. Cod. 4 (München) f. 13', 14. **322**

1307 Mai 24, Zenoberg. H. de Rotenburch, Vlricus de Ragonia et Vlricus de Coredo, capitanei Tridentini, verrechnen: »Fridlino sagitario marc. X.« T. R. Cod. 4 (München) f. 15. **323**

1307 Juni 3, Gries. Frizlinus, claviger in Griez, verrechnet: »balistario in turri ad menses et terminos supradictos (pro mensibus XXXV a priori racione citra usque ad festum purificationis (Februar 2) in anno CCCVI et pro mensibus IIII postmodum) siliginis modios CLXXX, caseos DCCCVIII, urnas XXI salvo defectu vini. . . Item magistro Dietmaro carpentario ad menses et terminos sicut dominabus de Schala (pro . . . wie oben) tritici modios XX, siliginis modios XXXL, caseos DC, vini urnas IX preter defectum in vino.« T. R. Cod. 4 (München) f. 19. **324**

1307 Juni 3. »Anno eodem (sc. 1307) III. Junii dominus locavit canipam in Novadomo Ja. dicto Nonaer de Griez . . . Et Vischpek antecessor suus assignavit sibi hec: primo tria caldaria magna ad coquinam, quinque parva, magnum I quod dicitur prüchessel, pacellam eneam, ollas II eneas, I parvam et I magnam, morsaerium eneam. Item luttaerium ferreum. Item lucernam I. Item cremaculas IIII. Item . . . tabulam I de nuce valde pulcram. . . .« T. R. Cod. 277 f. 8. **325**

1307 Juni 10, Tirol. Egno, iudex in Griez, verrechnet: »Thomasinne pro redempcione cuius[dam] cifi argentei \bar{u} XX. . . Item

Nonario et Hartmano \bar{n} XLI pro redempcione cuiusdam annuli. \ll
T. R. Cod. 4 (München) f. 20. **326**

1307 December 18, Tirol. Volchmarus, iudex de Merninga
(Marling), verrechnet: »Aetherio aurifici \bar{n} L. \ll T. R. Cod. 4
(München) f. 25'. **327**

1308 März 2, Gries. Vlrucus de Cordo verrechnet für sich,
für den Hofmeister H. den jüngeren und für Rubinarius: »Symoni
Tusco de Merano marc. XXX pro emendis clainodiis domine ducisse. \ll
T. R. Cod. 4 (München) f. 33'. **328**